



## MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 0303004/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PEDREIRAS/MA
Proc. 0303004/2022
FLS. 356
Rub. 0

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO(A), **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para aquisição de peças para a manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.*

Fornecedor : ANTONIO M L DA SILVA &amp; CIA LTDA - 07.136.536/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.800,00	Metro	Tubulação de cobre 1/4	ILUMA	Tubulação de cobre 1/4	R\$ 19,50	R\$ 35.100,00	R\$ 29,66	R\$ 53.388,00	34,25	R\$ 10,16
2	1.500,00	Metro	Tubulação de cobre 3/8	ILUMA	Tubulação de cobre 3/8	R\$ 24,50	R\$ 36.750,00	R\$ 34,66	R\$ 51.990,00	29,31	R\$ 10,16
3	1.500,00	Metro	Tubulação de cobre 1/2	ILUMA	Tubulação de cobre 1/2	R\$ 32,50	R\$ 48.750,00	R\$ 39,33	R\$ 58.995,00	17,37	R\$ 6,83
4	1.200,00	Metro	Tubulação de cobre 3/4	ILUMA	Tubulação de cobre 3/4	R\$ 48,00	R\$ 57.600,00	R\$ 57,66	R\$ 69.192,00	16,75	R\$ 9,66
5	900,00	Metro	Tubulação de cobre 7/8	ILUMA	Tubulação de cobre 7/8	R\$ 57,00	R\$ 45.600,00	R\$ 68,50	R\$ 54.800,00	16,79	R\$ 11,50
6	700,00	Metro	Tubulação de cobre 5/8	ILUMA	Tubulação de cobre 5/8	R\$ 49,50	R\$ 34.650,00	R\$ 63,66	R\$ 44.562,00	22,24	R\$ 14,16
7	1.200,00	Unida	Esponjoso 1/4	POLIPLEX	Esponjoso 1/4	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00	R\$ 14,16	R\$ 16.992,00	32,91	R\$ 4,66
8	1.200,00	Unidade	Esponjoso 3/8	POLIPLEX	Esponjoso 3/8	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00	R\$ 15,50	R\$ 18.600,00	38,71	R\$ 6,00
9	700,00	Unidade	Esponjoso 1/2	POLIPLEX	Esponjoso 1/2	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00	R\$ 17,50	R\$ 12.250,00	45,71	R\$ 8,00
10	600,00	Unidade	Esponjoso 5/8	POLIPLEX	Esponjoso 5/8	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00	54,76	R\$ 11,50
11	600,00	Unidade	Esponjoso 3/4	POLIPLEX	Esponjoso 3/4	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00	R\$ 15,66	R\$ 9.396,00	39,34	R\$ 6,16
12	160,00	Unidade	Curva 1/4	ILUMA	Curva 1/4	R\$ 12,50	R\$ 2.000,00	R\$ 15,86	R\$ 2.537,60	21,19	R\$ 3,36
13	160,00	Unidade	Curva 3/8	ILUMA	Curva 3/8	R\$ 11,30	R\$ 1.808,00	R\$ 13,93	R\$ 2.228,80	18,88	R\$ 2,63
14	60,00	Unidade	Curva 1/2	ILUMA	Curva 1/2	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 13,36	R\$ 801,60	21,41	R\$ 2,86
15	60,00	Unidade	Curva 3/4	ILUMA	Curva 3/4	R\$ 9,95	R\$ 597,00	R\$ 12,33	R\$ 739,80	19,30	R\$ 2,38
16	60,00	Unidade	Curva 7/8	ILUMA	Curva 7/8	R\$ 12,50	R\$ 750,00	R\$ 18,16	R\$ 1.089,60	31,17	R\$ 5,66
17	250,00	Unidade	Cabo pp 2.x1.5	SIL	Cabo pp 2.x1.5	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00	51,85	R\$ 7,00
18	1.600,00	Unidade	Cabo pp 3x1.5	SIL	Cabo pp 3x1.5	R\$ 9,50	R\$ 15.200,00	R\$ 14,93	R\$ 23.888,00	36,37	R\$ 5,43
19	2.000,00	Unidade	Cabo pp 3x2.5	SIL	Cabo pp 3x2.5	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00	R\$ 18,16	R\$ 36.320,00	25,66	R\$ 4,66
20	300,00	Par	Suporte para condensadora 9.000 btu	ELO	Suporte para condensadora 9.000 btu	R\$ 32,30	R\$ 9.690,00	R\$ 38,66	R\$ 11.598,00	16,45	R\$ 6,36
21	250,00	Par	Suporte para condensadora 12.000 btu	ELO	Suporte para condensadora 12.000 btu	R\$ 33,20	R\$ 8.300,00	R\$ 39,66	R\$ 9.915,00	16,29	R\$ 6,46
22	300,00	Par	Suporte para condensadora 18.000 btu	ELO	Suporte para condensadora 18.000 btu	R\$ 39,40	R\$ 11.820,00	R\$ 44,66	R\$ 13.398,00	11,78	R\$ 5,26
23	250,00	Par	Suporte para condensadora 24.000 btu	ELO	Suporte para condensadora 24.000 btu	R\$ 47,50	R\$ 11.875,00	R\$ 53,66	R\$ 13.415,00	11,48	R\$ 6,16
24	100,00	Par	Suporte para condensadora 30.000 btu	ELO	Suporte para condensadora 30.000 btu	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00	R\$ 68,66	R\$ 6.866,00	16,25	R\$ 11,16

Subtotal Adjudicado R\$ 406.550,00

Subtotal Orçado: R\$ 25,08%  
542.620,30 R\$ 136.070,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	90,00	Par	Suporte para condensadora 36.000 btu	ELO	Suporte para condensadora 36.000 btu	R\$ 74,50	R\$ 6.705,00	R\$ 88,33	R\$ 7.949,70	15,66	R\$ 13,83
26	40,00	Par	Suporte para condensadora 60.000 btu	ELO	Suporte para condensadora 60.000 btu	R\$ 87,50	R\$ 3.500,00	R\$ 143,33	R\$ 5.733,20	38,95	R\$ 55,83
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 406.550,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 542.620,30</b>		<b>25,08%</b>	<b>R\$ 136.070,30</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 406.550,00	R\$ 542.620,30	25,08%	136.070,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pedreiras-MA, 08 de Abril de 2022

DAMIÃO FELIPE BARBOSA  
SECRETÁRIO(A)

PEDREIRAS/MA  
Proc. 0303004/2022  
FLS. 357  
Rub. 2